tūsanctus quando natus est filius: an nō dā
 p̄cesserat: t̄ illo nato de vtroꝝ processit vbi
 nulla sunt tempa: sicut potuim⁹ querere vbi
 inuenimus tempa: voluntatem prius de hūa
 na mente p̄cedere. vt querat q̄ inuentū pro
 les voceſ: quaiam parta seu genita volūtas
 illa pficiſ. eo fine requiesces: vt qui fuerat ap-
 petitus querētis sit amor fructis. q̄ iā de vtro
 ꝝ. i. de gignente mente: t̄ de genita notionē
 tanq̄ de parente a c̄ple p̄cedat. Non possūt
 p̄s̄us ista ibi queri vbi nihil ex tempe inchoa-
 tur. vt cōsequētē perficiatur in tempe. Qua
 propter qui p̄t intelligere sine tpe p̄cessioneꝝ
 spūscō de vtroꝝ. Et q̄ p̄t intelligere i eo qd̄
 ait fili⁹: sicut habet pater vitā in semetip̄o: nō
 sine vita existēt iā filio vitā dedit. s. ita eū si-
 ne tpe genuisse. vt vitā quā pater filio gignē-
 do dedit: coetera sit vite patris q̄ dedit. intel-
 ligat: sicut habet pater in semetip̄o. vt d̄ illo
 p̄cedat spūscō. sic dedisse filio vt de illo p̄-
 cedat spūscō. vtrūq; sine tpe. atq; ita dictū **Job. 15.**
 spūscō d̄ p̄fe p̄cedere: vt intelligat. q̄ etiā p̄-
 cedit d̄ filio: de p̄fe esse t̄ filio. Si em̄ q̄cquid
 habet de patre habet filius. de patre h̄z vtiꝝ
 vt de illo p̄cedat spūscō. s. nulla ibi tempa
 cogitent̄ que habent prius t̄ posterius: q̄ om̄
 nino nulla ibi sunt. Quō ergo nō absurdissi-
 me fili⁹ dicereſ amboꝝ. cum sicut filio p̄stat es-
 sentiā sicut initio temporis. sine vlla mutabili-
 tate nature de p̄fe generatio. ita spūscō p̄-
 stet essentiā sine initio tpis: sine vlla mutabili-
 tate nature de vtroꝝ p̄cessio. Ideo em̄ cum
 spūscō genitū nō dicam⁹: dicereſ t̄ non au-
 demus ingenitū: ne in b̄ vocabulo vel duos
 patres in illa trinitate: vel duos q̄ non sunt d̄
 alio quispiā suspicet. Pater em̄ solus nō est d̄
 alio. ideo solus appellat̄ ingenitus. Non qdē
 in scripturis: sed in cōsuetudine disputantiuꝝ
 t̄ de re tanta sermonē qualē valuerint p̄ferē-
 tiū. Filius aut̄ de patre natus est. t̄ spūscō
 de patre principaliter: t̄ ip̄o sine villo tpis int̄-
 uallo dante: cōmuniter de vtroꝝ p̄cedit. Di-
 cereſ aut̄ filius patris t̄ filij: si quod abhorret
 ab oīm sanorum sensibus eum ambo genuis-
 sent. Non igitur ab vtroꝝ est genitus: sed p̄-
 credit ab vtroꝝ amboꝝ spiritus.

Quid quodam tempore ad p̄plm disputa-
 tum sit de differentia generationis t̄ p̄cessio-
 nis spiritu sancti. **Capl. XXVII.**

v corporali t̄ ineffabiliter immutabi-
 liatq; inseparabiliter trinitate: difficulti-
 tum est generationem t̄ p̄cessiōe distingue-

Liber

re: sufficiat interim eis q̄ extendi non valent
in ampli id qd̄ de hac re in sermone quodā p̄
ferendo ad aures pli xpiani dixim⁹: dictūq̄
p̄scripsim⁹. Inter cetera em̄ cum p̄ scriptura
rū sanctarū testimonia docuisse: de vtroq; p̄
cedere sp̄ūsc̄tūs. Si ḡ iquā t̄ d̄ patre t̄ defilio
Job. 15. pcedit sp̄ūsc̄tūs: cur fui⁹ dixit: de p̄fe pcedit
cur putas nisi quēadmodū solet ad eū referre
t̄ qd̄ ipius est de quo t̄ ip̄e est: Cū t̄ illud ē qd̄
Ibidez. 7 ait. Mea doctrina nō est mea: sed eius q̄ me
misit. Si ergo hic intelligit ei⁹ doctrina quā tū
dixit nō suam sed patris c̄stomagis illic itel-
ligendus est: t̄ de ip̄o pcedere sp̄ūsc̄tūs: vbi
sic ait. De patre pcedit: vt nō dicaret de me
nō pcedit: A quo aut̄ h̄z fili⁹ vt sit de⁹ (Est em̄
Job. 15. de deo deus): ab illo habet vtiq; vt de illo eti-
am pcedat sp̄ūsc̄tūs: ac p̄ hoc etiā sp̄ūsc̄tūs
vt etiā de illo pcedat sīc pcedit d̄ p̄fe: ab ip̄o
habet p̄fe. **Hic** vtcūq; etiā illud intelligit c̄tū
a talibus quales nos sum⁹ intelligi p̄t: cur n̄
dicat natus esse: sed poti⁹ pcedere sp̄ūsc̄tūs:
qm̄ si t̄ ip̄e fili⁹ dicaret: amboz vtiq; fili⁹ dice-
ret: qd̄ absurdissimū est: Fili⁹ qui p̄e nullus ē
duorū: nisi patris t̄ matris. Absit aut̄ vt inter
deū patrē: t̄ deū filiū aliqd̄ tale suspicemur: qz
nec filius hoī simul ex matre t̄ p̄fe pcedit: sī
cum in matrē pcedit ex p̄fe: non tunc pcedit
ex m̄fe: t̄ cum in hāc luce pcedit ex matre: nō
tunc pcedit ex p̄fe. Sp̄ūs aut̄ sc̄tūs nō de p̄fe
pcedit in filiū: t̄ de filio pcedit ad sc̄ificandā
creatūrā: sī simul de vtroq; pcedit q̄uis hoc si-
lio pater dederit: vt quēadmodū de se ita de
illo q̄ procedat. Neq; em̄ possum⁹ dicere q̄ n̄
sit vira sp̄ūsc̄tūs: cū vita pater: vita sit fili⁹: ac
Job. 5. p̄ hoc sicut pater cū habeat vitā in semetipso
dedit t̄ filio vitā habere in semetipso: sic ei de-
dit vitā pcedere de illo: sicut pcedit t̄ de ipso.
Hec de illo sermone in hunc liby trāstuli: sī si-
delibus non infidelib⁹ loquēs. Elex̄ si ad hāc
imaginē p̄uēdā: t̄ ad vidēda ista q̄ vera sint
q̄ in eoꝝ mente sunt: nec tria sic sunt vt tres p-
sonae sint: sed oīa tria hoīs sunt q̄ vna p̄sona ē
minus idoneisunt: cur nō de illa sūma trinita-
te que deus est credūt potius qd̄ in sacris lit-
teris inueniēt: q̄ poscunt liquidissimā reddisi-
birationē: que ab humana mēte tarda sc̄z in-
firmaq; non capiē. Et certe cū incōcūsse cre-
diderint scripturis sc̄tis tanq; veracissimis te-
stibus agant orando t̄ querēdo t̄ bñ viuendo
vt intelligāt: id ē vt q̄tū videri p̄t videatur
mente qd̄ tenēt fide. Quis hoc phibeat: imo
vero ad hoc quis nō horēt? Si aut̄ ppterēa
negandū putat ista esse: qz ea non valēt cecis-
mentibus cernere: debet t̄ illi q̄ ex nativitate

sua cecisunt: esse solēn ēgare. Lux ergo lucet
in tenebris. **S**i ē tenebre nō cōprehendūt
illuminenf dei dono prius vt sūnt fideles: t̄ in
cupiat esse lux in cōpatione infidelū. **N**ec p̄ hoc
p̄missis fundamēto edificenf ad vidēda q̄ cre-
dūt: t̄ aliquā possint videre. Sunt em̄ q̄ ita cre-
dunt: vt videri lā oīno non possint. Non em̄
xp̄s iterū in cruce videndus ē. Sed nīf h̄z cre-
dat qd̄ ita factū atq; visum est: vt futurū atq;
videndū iam non spere: non pueniē ad xp̄m
qualis sine fine videndus ē. Quātū vero atti-
net ad illā sūmā: ineffabiliē incorporelē: immuta-
bilēq; naturā p̄ intelligentiā vtcūq; cernēdāz
nūs q̄ se meli⁹ regēt dūtaxat fidei regula aci-
es humane mentis exercet: q̄ in eo q̄ ip̄e hōi
sua natura melius ceteris aīalib⁹: melius eti-
am ceteris aīe sue partib⁹ habet qd̄ ē ip̄a mēs
Lui quidā rerum inuisibiliū tribut⁹ est visus:
t̄ cui tanq; in loco supiore atq; interiore hono-
rabiliter p̄sidente: iudicanda cī: i nunciāt eti-
am corporis sensus: t̄ qua nō est superior cui
subdita regenda est nīf deus. **T**erum inter
hec que multa iam dixi: t̄ nihil illi⁹ summe tri-
nitatis ineffabilitate dignū me dixisse audeo
profiteri: sed confiteri potius mirificatam sc̄ie
tiāme eius ex me inualuisse: nec posse me ad il-
lam. **O**tuaia mea: vbi te eē sentis: vbi iaces
vbi stas: donec ab eo qui propitius facrus est **Ibidē.** 10
oībus iniquitatibus tuis sanent omnes laguo-
res tui. Agnoscis te certe in illo esse stabulo: **Luci. 10.**
quo samaritanus ille pduxit eūz q̄ē reperit
a multis latronibus inflictis vulneribus semi-
uiuū. **E**t tū multa vera vidiſti: nō his oculis q̄
bus videnf corpora colorata: sed eis p̄ quib⁹
orabat qui dicebat. **O**culi mei videāt equita-
tem. Nempe ergo multa vera vidiſti: eaq; di-
screuisti ab hac luce qua tibi ea lucente vidiſti
attolle oculos in ip̄am lucem: t̄ eos in eam si-
ge si potes. **S**ic em̄ videbis quid distet natu-
ritas verbi dei a processione doni dei: propter
quod filius vñigenitus non de patre genitus **Job. 15.**
(alioquin frater eius esset: sed procedere di-
xit spiritum sanctum. **V**nde cūnīt commu-
nio quedam consubstantialis patris t̄ filii am-
borum spiritus: non amborum quod absit di-
ctus est filius. **S**ed ad hoc dilucide perspicue
q̄ cernendum: non potes ibi aciez figere: scio
quia non potes. **T**erum dico: mībi dico: quid
non possum sc̄io. **I**psa tamen tibi ostendit in
te tria illa: in quibus te summe ipsius q̄ fixis
oculis contemplari nondum vales: imaginē
trinitatis agnoscas. **I**psa ostendit tibi verbū
verum esse in te: quando de sc̄ientia tua gigni-
tur: id est quando quod sc̄im⁹ dicimus: q̄z uis